



लोक सभा सचिवालय
प्रेस एवं जन सम्पर्क स्कंध
संसद भवन, नई दिल्ली
LOK SABHA SECRETARIAT
Press and Public Relations Wing
Parliament House, New Delhi

प्रेस विज्ञप्ति PRESS RELEASE

LOK SABHA SPEAKER TO INAUGURATE COMMONWEALTH PARLIAMENTARY ASSOCIATION INDIA REGION CONFERENCE/ लोक सभा अध्यक्ष राष्ट्रमंडल संसदीय संघ भारत क्षेत्र सम्मेलन का उद्घाटन करेंगे

New Delhi; 10 May, 2022: Lok Sabha Speaker, Shri Om Birla, will visit Arunachal Pradesh from 11 to 13 May 2022 to inaugurate and address the Commonwealth Parliamentary Association India Region, Zone III, Conference, scheduled to be held in the Arunachal Pradesh Legislative Assembly on May 12 May 2022.

Shri Harivansh, Deputy Chairman, Rajya Sabha; Shri Pasang Dorjee Sona, Speaker of Arunachal Pradesh Legislative Assembly; Shri Pema Khandu, Chief Minister of Arunachal Pradesh and other dignitaries will grace the event.

On this occasion, Shri Birla will inaugurate the plaque of the Arunachal Pradesh Legislative Assembly's State of the art Museum. He will also visit Assembly Library and Expo in Assembly Complex and Jawaharlal Nehru State Museum.

नई दिल्ली; 10 मई, 2022: लोक सभा अध्यक्ष, श्री ओम बिरला, 11 से 13 मई 2022 तक अरुणाचल प्रदेश का दौरा करेंगे। इस यात्रा के दौरान श्री बिरला 12 मई 2022 को अरुणाचल प्रदेश वधान सभा में आयोजित होने वाले राष्ट्रमंडल संसदीय संघ भारत क्षेत्र, जोन III, सम्मेलन का उद्घाटन करेंगे एवं सम्मलेन को सम्बोधित करेंगे।

उपसभापति, राज्य सभा श्री हरिवंश; अरुणाचल प्रदेश वधान सभा के अध्यक्ष श्री पासंग दोरजी सोना; अरुणाचल प्रदेश के मुख्यमंत्री श्री पेमा खांडू व अन्य गण्यमान्य व्यक्ति इस कार्यक्रम में शा मल होंगे।

इस अवसर पर श्री बिरला अरुणाचल प्रदेश वधान सभा के अत्याधुनिक संग्रहालय की पट्टिका का उद्घाटन करेंगे। वे वधान सभा परिसर में वधान सभा पुस्तकालय और प्रदर्शनी और जवाहरलाल नेहरू राज्य संग्रहालय का भी दौरा करेंगे।